ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 347/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Coordenadoria de Trânsito de Itajaí, solicitando estudos a
fim de implantar uma vaga de Zona Branca na avenida Ministro Victor Konder em frente
ao Centro de Eventos.

JUSTIFICATIVA:

Esta  indicação  se  faz  necessária  tendo  em  vista  que  desde  que  o  município   institui  a
cobrança de estacionamento rotativo  não foram instaladas  vagas  para  menor  tempo de
permanência na região, dificultando o atendimento aos clientes por parte dos comércios
locais.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2017

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - PMDB